Протокол № 30
Совета Саморегулируемой организации

СОЮЗа «Содружество строителей»

г. Самара

03 июля 2017 г.

	Дата проведения:
	03 июля 2017 г.

	Место проведения:
	РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

	Время проведения:
	10:00

	Присутствуют:

	Президент – Зиборов Андрей Борисович
Члены Совета:

1. Решетов Николай Павлович

2. Серенков Валерий Юрьевич

3. Халиков Магомед Раджабович

4. Доладов Юрий Иванович

5. Мусорин Александр Константинович

6. Телегин Евгений Юрьевич

	 Приглашённые:

	Генеральный директор СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

                        Зимина Вероника Григорьевна

Заместитель генерального директора СРО СОЮЗ «Содружество строителей»   Евстигнеева Ирина Евгеньевна

Начальник методического отдела СРО СОЮЗ «Содружество строителей»    Шабанова Ольга Ивановна

Юрисконсульт СРО СОЮЗ «Содружество строителей»
                          Постнова Людмила Геннадьевна
Директор ООО «Самара Связь Телеком» Галеткин Сергей Николаевич

Директор по развитию ООО «Волга-Гранит» Ванникова Дарья Сергеевна
Исполнительный директор ООО «Гео Тайм» Васильев Дмитрий Юрьевич

Директор ООО «Аксион-Электро» Соловьёв Игорь Александрович

Директор ООО «Промавтоматика» Казацкий Алексей Борисович

Представитель ООО «НОВЫЙ ВЕК» Кувшинова Юлия Николаевна

Управляющий  ООО «ИЛАР 63» Толкушкина Надежда Сергеевна

Директор ООО «СпецПодводСтрой» Безруков Александр Алексеевич

Совет открыл Президент СРО СОЮЗ «Содружество строителей» Зиборов Андрей Борисович, который сообщил, что из 11 членов Совета в заседании участвуют 7 человек, что составляет 64 % от общего числа членов Совета. Заседание Совета считается правомочным, т.к. на нём присутствует более половины членов Совета.

Зиборов А.Б. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих на заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:
	1.
	О принятии мер дисциплинарного воздействия  в отношении организаций, вступивших в СОЮЗ из других саморегулируемых организаций в порядке перехода по месту регистрации и не уплативших взнос в компенсационный фонд.

Президент Зиборов А.Б. предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня заседания Совета.

	Вопрос № 1 повестки дня:

Слушали:
Слушали:
Слушали:
Формулировка решения по вопросу № 1 повестки:
	О принятии мер дисциплинарного воздействия  в отношении организаций, вступивших в СОЮЗ из других саморегулируемых организаций в порядке перехода по месту регистрации и не уплативших взнос в компенсационный фонд.

Генерального директора СОЮЗа  Зимину В.Г., которая  доложила, что на Совете Союза 29.06.2017 г. принято решение о приглашении на Совет 03.07.2017г.  организаций, вступивших в СОЮЗ из других саморегулируемых организаций в порядке перехода по месту регистрации, в отношении которых в установленные законодательством сроки не перечислен взнос в компенсационный фонд и рассмотреть вопрос о принятии по таким организациям мер дисциплинарного воздействия.
Членов Совета Серенкова В.Ю., Халикова М.Р., Мусорина А.К.
Представителей организаций:

Директор ООО «Самара Связь Телеком» Галеткин Сергей Николаевич, Директор по развитию ООО «Волга-Гранит» Ванникова Дарья Сергеевна, Исполнительный директор ООО «Гео Тайм» Васильев Дмитрий Юрьевич, Директор ООО «Аксион-Электро» Соловьёв Игорь Александрович, Директор ООО «Промавтоматика» Казацкий Алексей Борисович, Представитель ООО «НОВЫЙ ВЕК» Кувшинова Юлия Николаевна, Управляющий  ООО «ИЛАР 63» Толкушкина Надежда Сергеевна, Директор ООО «СпецПодводСтрой» Безруков Александр Алексеевич.
По результатам обсуждения Советом принято решение:

1. Выдать Предупреждение об устранении выявленного нарушения  Устава СРО СОЮЗ «Содружество строителей», Положения о членстве в СРО «Содружество строителей», в том числе о требованиях к членам  саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, Положения о компенсационном фонде возмещения вреда следующим организациям, вступившим в СОЮЗ из других саморегулируемых организаций в порядке перехода по месту регистрации и не уплативших взнос в компенсационный фонд:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Самара Связь Телеком» (ИНН 6316162457)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

2.  Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙРЕСУРС» (ИНН 6319203246)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

3.  Общество с ограниченной ответственностью «УниверсалСтрой» (ИНН 6318234185)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

4.  Общество с ограниченной ответственностью «Гео Тайм» (ИНН 8905041544)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

5.  Общество с ограниченной ответственностью «Волга-САТЭС» (ИНН 6319178695)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

6.  Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕРСТРОЙ» (ИНН 6312137876)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

7.  Общество с ограниченной ответственностью «ТЭРРА-СТРОЙ» (ИНН 6324057248)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

8.  Общество с ограниченной ответственностью «АРМ-Строй» (ИНН 6317098564)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

9.  Общество с ограниченной ответственностью «Компания ЖилСтройСервис» (ИНН 6316202131)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

10.  Общество с ограниченной ответственностью «Аксион-Электро» (ИНН 6318240750)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

11.  Общество с ограниченной ответственностью «Промавтоматика» (ИНН 6318163174)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

12.  Общество с ограниченной ответственностью «СпецПодводСтрой» (ИНН 6315649664)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

13.  Общество с ограниченной ответственностью «ИЛАР 63» (ИНН 6311157541)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

14.  Общество с ограниченной ответственностью «НОВЫЙ ВЕК» (ИНН 6314030134)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

15.  Общество с ограниченной ответственностью «ПрофСтройГрад» (ИНН 6313548950)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

16.  Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-торговый трест Монолит» (ИНН 6318011710)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

17.  Общество с ограниченной ответственностью «САМАРАЭНЕРГОМОНТАЖ» (ИНН 6312144760)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

18.  Общество с ограниченной ответственностью «Союз Энергетиков Поволжья» (ИНН 6321304499)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

19.  Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие «СМС» (ИНН 6312126419)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

20.  Общество с ограниченной ответственностью «ТД Энергосистемы» (ИНН 6324025140)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

21.  Общество с ограниченной ответственностью Безымянское монтажное управление «Волгосантехмонтаж-Сервис» (ИНН 6318162519)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

22.  Общество с ограниченной ответственностью «АКАДЕМИЯ КЛИМАТА» (ИНН 6316209546)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

23.  Закрытое акционерное общество Жилищно-эксплуатационная компания «Ладья» (ИНН 6316087520)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

24.  Общество с ограниченной ответственностью «Глобус» (ИНН 6316205742)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

2. В связи с неустранением выявленного нарушения  Устава СРО СОЮЗ «Содружество строителей», Положения о членстве в СРО «Содружество строителей», в том числе о требованиях к членам  саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, Положения о компенсационном фонде возмещения вреда и не явки на настоящее заседание Совета ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей» с 03 июля 2017г. следующие организации, вступившие в СОЮЗ из других саморегулируемых организаций в порядке перехода по месту регистрации и не уплатившие взнос в компенсационный фонд:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Волга-Гранит» (ИНН 6317093855)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «САМАРСКАЯ СЛУЖБА ТЕХНИЧЕСКОГО ЗАКАЗЧИКА» (ИНН 6316194836)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

    Повестка дня исчерпана.

Председатель заседания Совета Зиборов А.Б. объявил о закрытии заседания.

[image: image1.png]

Председатель заседания:   ____________________________       /Зиборов А.Б./
[image: image2.jpg]

Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./